
ANTONIO ESTRADA VALLE 4371056910
2.44 kW 7 de Enero de 2025

01 131920400053

567 kWh $ 1,521

4 915 kWh $54

96.45 % BIMESTRE $ 1,467

$9,124.00 MXN $327.00 MXN $8,798.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.4 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

20250031

ANTONIO ESTRADA VALLE  
4371056910

4 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-2KTL-L1

4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 41,213.60

IVA $ 6,594.18

TOTAL (MXN) $ 47,807.78

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 9,124.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,798.00 $ 8,798.00 $ -39,009.78

2 $ 9,397.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,061.94 $ 9,061.94 $ -29,947.84

3 $ 9,679.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,333.80 $ 9,333.80 $ -20,614.04

4 $ 9,970.04 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,613.81 $ 9,613.81 $ -11,000.23

5 $ 10,269.14 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,902.23 $ 9,902.23 $ -1,098.00

6 $ 10,577.22 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,199.29 $ 10,199.29 $ 9,101.29

7 $ 10,894.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,505.27 $ 10,505.27 $ 19,606.57

8 $ 11,221.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,820.43 $ 10,820.43 $ 30,427.00

9 $ 11,558.01 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,145.04 $ 11,145.04 $ 41,572.04

10 $ 11,904.75 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,479.39 $ 11,479.39 $ 53,051.43

11 $ 12,261.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,823.78 $ 11,823.78 $ 64,875.21

12 $ 12,629.75 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,178.49 $ 12,178.49 $ 77,053.70

13 $ 13,008.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,543.84 $ 12,543.84 $ 89,597.54

14 $ 13,398.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,920.16 $ 12,920.16 $ 102,517.70

15 $ 13,800.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,307.76 $ 13,307.76 $ 115,825.47

16 $ 14,214.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,707.00 $ 13,707.00 $ 129,532.47

17 $ 14,641.34 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,118.21 $ 14,118.21 $ 143,650.67

18 $ 15,080.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,541.75 $ 14,541.75 $ 158,192.43

19 $ 15,533.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,978.01 $ 14,978.01 $ 173,170.43

20 $ 15,998.99 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,427.35 $ 15,427.35 $ 188,597.78

21 $ 16,478.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,890.17 $ 15,890.17 $ 204,487.95

22 $ 16,973.33 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,366.87 $ 16,366.87 $ 220,854.82

23 $ 17,482.53 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,857.88 $ 16,857.88 $ 237,712.69

24 $ 18,007.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,363.61 $ 17,363.61 $ 255,076.31

25 $ 18,547.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,884.52 $ 17,884.52 $ 272,960.83

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,028.3 1,157.2 1,035.4 942.5 927.7 1,031.8

Consumo actual 500.0 643.0 665.0 595.0 554.0 444.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


